АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.02.2015           № 42

Об утверждении Плана оптимизационных мероприятий в сфере культуры
муниципального образования «Тегульдетский район»

 В целях реализации постановления Администрации Тегульдетского района
от 29 марта 2013 года № 135 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная
карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее
эффективности в Тегульдетском районе» (в редакции постановлений
Администрации Тегульдетского района от 12.07.2013 № 294, от 01.07.2014
№ 303), постановления Администрации Тегульдетского района от 14 мая
2013 года № 217 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации плана
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные
на повышение ее эффективности в Тегульдетском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План оптимизационных мероприятий в сфере культуры

муниципального образования «Тегульдетский район» согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с

ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

Л.В. Романова
2-13-00

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Тегульдетского района
от  03.02.2015 № 42

ПЛАН
оптимизационных мероприятий в сфере культуры муниципального образования «Тегульдетский район»

Объем средств, направляемых на повышение заработной платы

работников, определенных Указами Президента Российской Федерации
(в рамках реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по

оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств,
тысяч рублей

№
Основные направления
оптимизации расходов

Срок
реализации 2014 2015 2016 2017 2018 2014-2018

1.

Оптимизация сети, структуры
и численности работников
учреждений культуры:

2014-2018г.г. 0,0 446,7 642,9 1087,4 969 3146

1.1
.

Оптимизация среднесписочной
численности работников
культуры

2015-2018г.г. 0 446,7 642,9 1087,4 969 3146

2.

 Мероприятия по повышению
эффективности бюджетных
средств:

2014-2018г.г. 284,9 63,5 71,2 132,1 38,7 590,4

2.1
.

Сокращение материальных
затрат 2014-2018г.г. 284,9 63,5 71,2 132,1 38,7 590,4

Всего оптимизация
бюджетных расходов 2014-2018г.г. 284,9 510,2 714,1 1219,5 1007,7 3736,4